
                

 

 

                    

                                                             

                                                      
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

 
Al Sito Web dell’Istituto  www.icgaglionecapodrise.edu.it  

 

Al fascicolo del progetto   
“PON PIANO ESTATE del D.M. 72 dell’11/4/2024” 

 
 

Prot. nr. 4060/VI.10 del 24/06/2024 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE +) – Priorità 1- Scuola e competenze (FSE +), 

Obiettivo specifico ESO4.6 . A.4.A- Interventi di cui al decreto nr. 72 dell’11/04/2024 del MIM- 

Avviso pubblico prot. nr. 59369 del 19/4/2024. Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastico 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

 Codice Autorizzazione Progetto: ESO4.6-A4.A.FSEPN-CA-2024-279 

CUP: I24D24000850007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Programma Annuale E. F. 2024; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»;  
VISTA la Nota di Adesione prot. n. 72 dell’11/04/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito – 

riguardante “Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle ricorse di cui al Programma 

nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” 
VISTA la candidatura n. 4009 di adesione all’Iniziativa presentata da questa Istituzione in data 

22/05/2024;  
VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI- 83244 

del 12/06/2024 avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE +) – Priorità 1- Scuola e 

competenze (FSE +), Obiettivo specifico ESO4.6 . A.4.A- Interventi di cui al decreto nr. 72 

dell’11/04/2024 del MIM- Avviso pubblico prot. nr. 59369 del 19/4/2024. Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastico 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate); 
DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’iscrizione nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 
2024 dei fondi relativi al progetto di cui alla Nota di Adesione prot. n. 72 dell’11/04/2024 del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito – riguardante “Piano per la definizione di percorsi educativi e 

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise.edu.it/


                

 

 

                    

                                                             

                                                      
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 

ricorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027, come di seguito 
specificato. 

 

Sottoazione Codice progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato    A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-279 Re-estate insieme €. 51.939,00 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto sarà iscritto nelle ENTRATE- – modello A, 
aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” – voce 01 “Fondi sociali europei (FSE)”, sottovoce 

02 “PON per la Scuola (FSE)- Progetto PIANO ESTATE -Nota di adesione n. 59369/2024” del 
Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024; la registrazione della somma finanziaria nelle SPESE 

del suddetto modello A, dove è istituita nell’ambito dei Progetti – “P02 Progetti in ambito Umanistico 
e sociale”, la specifica voce di destinazione P02. “Piano Estate" - Nota di adesione n. 59369 del 

19/4/2024 - Pr. ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-279”. 
Il presente atto viene trasmesso al Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi, che è autorizzata a 

predisporre nel Programma Annuale 2024, ai sensi dell’art. 5, comma 5del Decreto Interministeriale 28 
agosto 2018, n. 129, la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare il codice 

CUP acquisito all’atto di candidatura. 

L’atto sarà sottoposto al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, 
del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, e sarà pubblicato all’Albo on-line e nella sezione 

dedicata al PON sul sito istituzionale di questa Istituzione Scolastica per la sua massima diffusione. 
 

 
               Firmato digitalmente 

 Il Dirigente Scolastico 

  Dott. Pietro Bizzarro 

 

 

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/

		2024-06-24T11:39:06+0200
	BZZPTR68E09B963A




